
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 

 
Ciblas novada Blontu pagastā Nr. 3 2015.gada 26.februārī 

 

 
Sēde sasaukta plkst.14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja Ināra Soprāne 

 
Piedalās – Deputāti: Juris Dombrovskis 

Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs 

Sarmīte Leščinska 

Olga Maļavkina 

Aivars Rikums 

Inese Birska 

Viesturs Rancāns 

Aldis Tihovskis 

 

 

 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
APSTIPRINĀT SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

1. Par piedalīšanos projektā un aizdevuma ņemšanu 

2. Par Ciblas novada pašvaldības projektu konkursu „Jaunieši novadam 2015” nolikuma 

apstiprināšanu 

3. Par Ciblas novada pašvaldībai piekritīgās neapbūvētās zemes vienības Pušmucovas pagastā 

ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0113 nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


4. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

5. Par tirdzniecības atļauju 

6. Par grozījumiem 30.10.2014. sēdes lēmumā nr.13‘’Par Ciblas novada Zvirgzdenes pagasta 

ciemu teritoriju robežu apstiprināšanu 

7. Par piedalīšanos Zemkopības ministrijas izsludinātajā projektu iesniegšanas pirmajā kārta 

pasākumā „Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpnēs un 

ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai 

pašvaldības īpašuma, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 

8. Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

9. Par zemes piešķiršanu nomā 

10. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

12. Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

14. Par pārskata ‘’Par komunālās saimniecības darbību 2014. gadā’’ apstiprināšanu 

15. Par pamatpakalpojumu pamatsummas apstiprināšanu 

 
1.§ 

Par piedalīšanos projektā un aizdevuma ņemšanu 

/M.Romanovska/ 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 

14.augusta noteikumu Nr. 559 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 

konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu mesiju samazināšanai” nolikums” 42.punktu ir 

pieņēmusi 2014.gada 23.decembra lēmumu Nr. 15.4/61.1 par Ciblas novada domes projekta 

„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ciblas vidusskolā” ar 

identifikācijas Nr. KPFI-15.4/61 iesnieguma apstiprināšanu. 

Projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Ciblas 

vidusskolā” kopējās izmaksas pēc iepirkuma procedūras noslēgšanās sastāda EUR 326 834,92, t.s., 

PVN EUR 56 723,42, 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansējums projekta realizācijai ir 73,120001 % 

no attiecināmām izmaksām. 

2015.gada 22.janvarī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir ieskaitījusi 

avansu par projekta realizāciju EUR 35 583,11 apmērā. 

Projekta realizācijai nepieciešams Valsts kases aizdevums EUR 291 251,00 (divi simti 

deviņdesmit viens tūkstotis divi simti piecdesmit viens euro), 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Projekta finansējuma nodrošināšanai ņemt aizdevumu no Valsts Kases EUR 291 251,00 (divi 

simti deviņdesmit viens tūkstotis divi simti piecdesmit viens euro) uz piecpadsmit gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu no 01.10.2015. saskaņā ar Valsts kases noteikto procentu 

likmi, aizdevuma atmaksu garantējot ar pašvaldības budžetu. 



2.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības projektu konkursu „Jaunieši novadam 2015” 

nolikuma apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 12.panta 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
2.1. Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības projektu konkursa „Jaunieši novadam 2015” 

nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2.2. Apstiprināt konkursa komisijas sastāvu: 
 

Komisijas priekšsēdētājs: deputāts Viesturs Rancāns; 

Komisijas locekļi: 

1) Ciblas novada pašvaldības izpilddirektore Ināra Sprudzāne; 

2) Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Romanovska; 

3) Attīstības nodaļas budžeta ekonomiste Zinaīda Pavlova; 

4) Ciblas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Valentīna Rivča 

 
2.3. Ievietot Ciblas novada pašvaldības projektu konkursa „Jaunieši novadam” nolikumu Ciblas 

novada pašvaldības mājas lapā un Pagastu pārvaldēs. Ievietot informāciju par projektu konkursu 

pašvaldības izdevumā „Ciblas novada ziņas”, kā arī izvietot informāciju Pagastu pārvaldēs. 

 

3.§ 

Par Ciblas novada pašvaldībai piekritīgās neapbūvētās zemes vienības Pušmucovas pagastā ar 

kadastra apzīmējumu 6890-001-0113 nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldības finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 1.pantu, 3.panta 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

otrās daļas 3.punktu, 31.10.2002. likuma ‘’ ’Publiskas personas mantas atsavināšanas likums’’ 34. 

panta 2 daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Par publiskās personas 

zemes nomu”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
3.1. Apstiprināt Ciblas novada pašvaldībai piekritīgās neapbūvētās zemes vienības 

Pušmucovas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0113 18,3 ha platībā zemes nomas 



tiesību izsoles rezultātus saskaņā ar 18.02.2015. izsoles protokolu, protokols pielikumā un ir šī 

lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

3.2. Iznomāt z.s ‘’Pērles’’, reģistrācijas nr.46801005439, adrese: Tridņa, Ciblas pagasts, 

Ciblas novads, pašvaldības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0113 18,3 ha 

platībā sākot ar 2015. gada 02. martu uz 10 (desmit) gadiem lauksaimniecības vajadzībām, 

nosakot zemes nomas gada maksu 5,1% no kadastrālās vērtības gadā. 

 

4.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

/J.Dombrovskis 

4.1. Izskatot I. J., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 12. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.1.1. Nodot I. J., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 



4.1.2. Iedalīt I. J., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam – 

1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 
4.2. Izskatot G. J., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 12. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.2.1. Nodot G. J., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 

4.2.2. Iedalīt G. J., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam – 

1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

4.3. Izskatot V. B., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 12. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 



nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.3.1. Nodot V. B., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 

4.3.2. Iedalīt V. B., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam 

– 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 
4.4. Izskatot R. B., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 12. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 



konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.4.1. Nodot R. B., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 

4.4.2. Iedalīt R. B., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam 

– 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 
4.5. Izskatot G. K., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 31. janvāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.5.1. Nodot G. K., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 

4.5.2. Iedalīt G.K., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam 

– 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 
4.6. Izskatot J.Č., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 05. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.6.1. Nodot J.Č., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 



4.6.2. Iedalīt J. Č., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam 

– 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 
4.7. Izskatot A. P., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 23. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos 

iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus 

un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības 

teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.7.1. Nodot A. P., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 

4.7.2. Iedalīt A. P., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam 

– 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 
4.8. Izskatot I. O., personas kods ***, adrese: ***, 2015. gada 23. februāra iesniegumu ar 

lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā ar 1 

(vienu) zivju murdu, novada dome konstatē, ka Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS 

LUDZAS ezers ir publiskais ezers. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 



tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība un 14.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.1. apakšpunkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam var iedalīt (vai privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības 

likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.5., 7.6.2.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
4.8.1. Nodot I. O., personas kods ***, adrese: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2015.gadā. 

4.8.2. Iedalīt I. O., pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā zvejas limitu 2015.gadam 

– 1 (vienu) zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu. 

 

5.§ 

Par tirdzniecības atļauju 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot IK ‘’KRISTAL PLUS’’, reģ. Nr. 42402011799, juridiskā adrese: Meža iela 4-24, Rēzekne, 

22.02.2012. iesniegumu par atļauju tidzniecībai novada pašvaldības teritorijā, pamatojoties uz LR 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Izsniegt tirdzniecības atļauju IK ‘’KRISTAL PLUS’’, reģ. Nr. 42402011799, juridiskā adrese: 

Meža iela 4-24, Rēzekne, tirdzniecībai ar svaigu gaļu un gaļas izstrādājumiem no automašīnas 

RENAULT MASTER, reģ. Nr. HO7338 mēneša katru otro trešdienu: 



c. Felicianova- plkst.13.20 

c. Cibla- plkst.13.40 

c.Blonti – plkst. 14.00 

c. Pušmucova- plkst.14.10 

Atļauja derīga līdz 31.01.2016. 

 

6.§ 

Par grozījumiem 30.10.2014. sēdes lēmumā nr.13‘’Par Ciblas novada Zvirgzdenes pagasta 

ciemu teritoriju robežu apstiprināšanu 

/V.Tabūne/ 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

9. pantu un 11.pantu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4.punkt, 

Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem noteikumiem nr. 4 "Ciblas novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa", 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Izdarīt grozījumiem 30.10.2014. sēdes lēmumā nr.13‘’Par Ciblas novada Zvirgzdenes pagasta 

ciemu teritoriju robežu apstiprināšanu’’ un izteikt šādā redakcijā; 

Apstiprināt Ciblas novada Zvirgzdenes pagastā ciemu: 

Aizpūre, Banoņeja, Bierzinīki, Biņova, Bleivi, Bolūžova, Černomordi, Diunokļi, Ezersala, 

Franapole, Jaunzeļči, Jaunžogoti, Kaļvi, Kitkova, Kiuti, Kļovi, Kristužāni, Krīveņi, Kušņerova, 

Lauči, Lielie Lītaunīki, Lozdova, Lucmuiža, Ļustiki, Mazie Lītaunīki, Mazie Trukšāni, Miltukolni, 

Mjakinki, Muizinīki, Muizinski, Obuļņīki, Orehova, Petriki, Pikstuļi, Pūdukolni ,Ražanova, 

Rudzeiši, Rūbežnīki, Seļekova, Severki, Šalupinki, Špegi, Teiruma Kocki, Teļakolni, Ustja, Ūtičova, 

Ūdeņi, Vacžogoti, Vasarāni, Veserova, Vierņi, Virpi, Zitiški, Zuzeiši, Zvirgzdene teritoriju robežas 

saskaņā ar karti pielikumā (SZ dgn formātā). 

 
7.§ 

Par piedalīšanos Zemkopības ministrijas izsludinātajā projektu iesniegšanas pirmajā 

kārta pasākumā „Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpnēs un 

ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas ir valsts vai 

pašvaldības īpašuma, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 

/M.Romanovska/ 

Sakarā ar to, ka ir Zvirgzdenes ezerā pieaug noslogojums no makšķernieku puses un 

pamatojoties uz Zvirgzdenes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, Ciblas novada 

pašvaldība plāno piedalīties Zemkopības ministrijas 15.01.2015. izsludinātajā projektu iesniegumu 

iesniegšanas pirmajā kārtā Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu pavairošanai un atražošanai 

publiskajās ūdenstilpnēs un ūdenstilpnēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpnēs, kas 

ir valsts vai pašvaldības īpašuma, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”, papildinot 

zivju resursu krājumus Zvirgzdenes ezerā. 



Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi 

Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 11.2., 11.5.apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt iesniegšanai Zemkopības ministrijas izsludināto projekta pieteikumu 

“Zvirgzdenes ezera zivju krājumu papildināšana”, kas paredz pavairot Zvirgzdenes ezera 

zivju resursu. Projekta kopējais apjoms – EUR 4598,00, projekta attiecināmās izmaksas - EUR 

3800,00; 

2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu no pašvaldības speciālā budžeta 10 % apmērā 

no projekta attiecināmajām izmaksām, t.i., EUR 380,00. 

3. Projektā PVN nav attiecināmās izmaksas, apstiprināt PVN apmaksu, kas sastāda 

EUR 789,00. 

 
8.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot I.V., personas kods ***, 2015. gada 20. februāra iesniegumu par zemes vienības atdalīšanu, 

pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs 

Rancāns, PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 

8.1. Atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’Saulceri‘’, kadastra nr. 6848-002-0126, Ciblas pagasts, 

Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0126 4,6 ha platībā 

 

8.2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0126 piešķirt nosaukumu 

‘’Divsaliņas’. 

 
9.§ 

Par zemes piešķiršanu nomā 

/V.Tabūne/ 

9.1. Izskatot L. B., personas kods***, 2015.gada 04.februāra iesniegumu par zemes piešķiršanu 

nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 



Piešķirt L. B., personas kods***, pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6848-002-0191 un platību 0.44 ha, 6848-002-0236 un platību 0,24 ha uz 

10 gadiem 

 
9.2. Izskatot SANITAS KURMES, personas kods***, 2015.gada 06.janvāra iesniegumu par zemes 

piešķiršanu nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt S. K., personas kods***, pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6890-005-0168 daļu 6,6 ha platībā uz 10 gadiem 

 
10.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai 

/J.Dombrovskis/ 

Izskatot SIA BL Invest, reģistrācijas nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, 

2015. gada 05. februāra iesniegumu ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības komerczvejai ar 

vienu zušķērāju Muizinieku grāvī 0,9 km no Cirmas ezera, novada dome konstatē, ka saskaņā ar 

Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos 

ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 

7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības 

zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, 

kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 

attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās 

atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu 

maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos’’, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto zušķērāju limitu no 

ezera iztekošajās ūdenskrātuvēs Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds zušķērāju skaits: 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 1,4 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 0,9 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Poguļankas strauta 0,1 km no Cirmas ezera. 

Ar novada pašvaldības domes 2012. 29. marta sēdes lēmumu nr.3 (protokols nr.3, 1.)§ SIA BL 

Invest, reģistrācijas nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, tika iznomātas 



rūpnieciskās zvejas tiesības komercdarbībai ar 1 zušķērāju Muizinieku grāvī 0,9 km no Cirmas ezera 

līdz 31.12.2014. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
10.1. Nodot nomā SIA BL Invest, reģistrācijas nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, 

Ludza, Ludzas novads rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai 2015.gadā Muizinieku 

grāvī 0,9 km no Cirmas ezera līdz 31.12.2017. 

 
10.2. Iedalīt SIA BL Invest, reģistrācijas nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, 

Ludza, Ludzas novads komerciālajai zvejai Cirmas ezerā zvejas limitu 2015.gadam – 1 (vienu) 

zušķērāju Muizinieku grāvī 0,9 km no Cirmas ezera 

 
Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

11. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

/I.Sprudzāne/ 

11.1. Pamatojoties uz LR likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Ciblas 

novada pašvaldība administrē nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši likumam “Par nekustamā 

īpašuma nodokli”. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 1.daļu, 2.daļu, Vilnis Stelps ir 

reģistrēts Ciblas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas datu bāzē kā 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu „Vilnīši”, Pušmucovas pagasts, 

Ciblas novads, kadastra Nr.6890 003 0071. 

V. S. aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par nekustamo īpašumu 

„Vilnīši”, Pušmucovas pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6890 003 0071, līdz 2015.gada 

23.februārim pašvaldības budžetā nav samaksājis kopsummā EUR 823,61 (astoņi simti divdesmit 

trīs euro 61 centi). 

V. S. izsūtītie maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 2006.- 2014.gadam, 

saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.pantu un likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 37.1panta 2.daļu, netika apstrīdēti, kā arī netika iesniegts pašvaldībā rakstisks pieteikums 

par to, ka maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņojumus. Tātad, aprēķinātās nodokļa summas 

nodokļa maksātājam ir zināmas un par to nav strīda. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 1.daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļa 

maksātāja pienākums ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus, un likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir 

atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. 

Ņemot vērā, ka V. S. savu ar likumu uzlikto pienākumu maksāt nekustamā īpašuma nodokli 

pilnā apmērā likumā noteiktajos termiņos nav pildījis, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta 2.daļu, maksātājam tika aprēķināta nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā 

pamatparāda summas 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, kas uz 2015.gada 23.februārim sastāda 

kopsummā EUR 294,50 (divi simti deviņdesmit četri euro 50 centi). 



2014.gada 15.decembrī V. S. tika izsūtīts brīdinājums Nr.1.9/163 par nodokļu parāda 

apmaksu pēc mums norādītās adreses. 

Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī to, ka V. S. līdz šim brīdim nav nomaksājis nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu labprātīgi, V. S. par nekustamo īpašumu „Vilnīši”, Pušmucovas pagasts, Ciblas 

novads, kadastra Nr.6890 003 0071, Ciblas novada pašvaldības budžetam uz 2015.gada 23.februāri 

jānomaksā aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis EUR 823,61 apmērā, t.sk.: nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparāds – EUR 529,11 nokavējuma nauda – EUR 294,50. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18. panta pirmās daļas 11. punktu, 

Pašvaldībai kā nodokļu administrācijai pienākums piedzīt likumā noteiktajā termiņā nenomaksāto 

Pašvaldībai piekrītošo nodokļu parādu, soda naudas un citus valsts noteiktos maksājumus bezstrīda 

kārtībā, tādējādi Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmās daļas izpratnē lēmums daļā par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligātu administratīvo aktu, un tā 

izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1.panta 5.punktu, 18.panta 1.daļas 

11.punktu, 26.pantu, 37.1 panta 1.daļu, likuma ,“Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 2.daļu, 

3.daļu, Administratīvā procesa likuma 70.panta 1.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav,  ATTURAS- 1 - Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

 
11.1.1. Piedzīt bezstrīda kārtībā no V. S. par nekustamo īpašumu „Vilnīši”, Pušmucovas 

pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6890 003 0071, nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

uz 2015.gada 23.februāri sastāda kopsummā EUR 823,61 (astoņi simti divdesmit trīs euro 61 

centi), t.sk. 

11.1.1.1. nodokļa par nekustamo īpašumu pamatparāds – EUR 529,11 (pieci 

simti divdesmit deviņi euro 11 centi.); 

11.1.1.2. nokavējuma nauda – EUR 294,50 (divi simti deviņdesmit četri euro 50 

centi) nokavējuma naudu 0,05 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatsummas par katru kavējuma dienu pēc stāvokļa uz 23.02.2015.,piedziņu vēršot uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

11.1.2. Nodokļa maksājumu jāiemaksā Ciblas novada pašvaldības, reģ.Nr.90000041258, bankas 

kontā: AS “Citadele banka”, bankas kods PARXLV22, konta Nr. LV87PARX0012469710001. 

11.1.3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā izdošanas brīdi un nav apstrīdams. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt 7 dienu laikā no šī lēmuma saņemšanas dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 
Adresēts: 1. nodokļa maksātājam; 2. Latgales apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam 

G.Rutkovskai ar ierakstīto vēstuli: prakses vieta: Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne, LV-4601. 



11.2. Pamatojoties uz LR likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Ciblas 

novada pašvaldība administrē nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši likumam “Par nekustamā 

īpašuma nodokli”. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 1.daļu, 2.daļu, M. K. ir reģistrēta 

Ciblas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas datu bāzē kā nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu „Vecsaimnieki”, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas 

novads, kadastra Nr.6898 008 0104. 

M. K. aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par nekustamo īpašumu 

„Vecsaimnieki”, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6898 008 0104, līdz 2015.gada 

23.februārim pašvaldības budžetā nav samaksājusi kopsummā EUR 533,08 (pieci simti trīsdesmit 

trīs euro 08 centi). 

M. K. izsūtītie maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 2008.- 2014.gadam, 

saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.pantu un likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 37.1panta 2.daļu, netika apstrīdēti, kā arī netika iesniegts pašvaldībā rakstisks pieteikums 

par to, ka maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņojumus. Tātad, aprēķinātās nodokļa summas 

nodokļa maksātājam ir zināmas un par to nav strīda. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 1.daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļa 

maksātāja pienākums ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus, un likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir 

atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. 

Ņemot vērā, ka M. K. savu ar likumu uzlikto pienākumu maksāt nekustamā īpašuma nodokli 

pilnā apmērā likumā noteiktajos termiņos nav pildījusi, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta 2.daļu, maksātājam tika aprēķināta nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā 

pamatparāda summas 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, kas uz 2015.gada 23.februārim sastāda 

kopsummā EUR 197,25 (simts deviņdesmit septiņi euro 25 centi). 

2014.gada 15.decembrī M. K. tika izsūtīts brīdinājums Nr.1.9/163 par nodokļu parāda 

apmaksu pēc mums norādītās adreses. 

Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī to, ka M. K. līdz šim brīdim nav nomaksājusi nekustamā  

īpašuma nodokļa parādu labprātīgi,  M. K. par nekustamo  īpašumu „Vecsaimnieki”, Zvirgzdenes 

pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6898 008 0104, Ciblas novada pašvaldības budžetam uz 

2015.gada 23.februāri jānomaksā aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis EUR 533,08 apmērā, 

t.sk.: nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds – EUR 335,78 nokavējuma nauda – EUR 

197,25. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18. panta pirmās daļas 11. punktu, 

Pašvaldībai kā nodokļu administrācijai pienākums piedzīt likumā noteiktajā termiņā nenomaksāto 

Pašvaldībai piekrītošo nodokļu parādu, soda naudas un citus valsts noteiktos maksājumus bezstrīda 

kārtībā, tādējādi Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmās daļas izpratnē lēmums daļā par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligātu administratīvo aktu, un tā 

izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1.panta 5.punktu, 18.panta 1.daļas 

11.punktu, 26.pantu, 37.1 panta 1.daļu, likuma ,“Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 2.daļu, 

3.daļu, Administratīvā procesa likuma 70.panta 1.daļu, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav,  ATTURAS- 1 - Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

 
11.2.1. Piedzīt bezstrīda kārtībā  no  M. K. par nekustamo īpašumu „Vecsaimnieki”, 

Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6898 008 0104, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu, kas uz 2015.gada 23.februāri sastāda kopsummā EUR 533,08 (pieci simti trīsdesmit 

trīs euro 08 centi), t.sk. 

11.2.1.1nodokļa par nekustamo īpašumu pamatparāds – EUR 335,78 (trīs simti 

trīsdesmit pieci euro 78 centi.); 

11.2.1.2. nokavējuma nauda – EUR 197,25 (simts deviņdesmit septiņi euro 25 

centi) nokavējuma naudu 0,05 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatsummas par katru kavējuma dienu pēc stāvokļa uz 23.02.2015.,piedziņu vēršot uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

11.2.2. Nodokļa maksājumu jāiemaksā Ciblas novada pašvaldības, reģ.Nr.90000041258, bankas 

kontā: AS “Citadele banka”, bankas kods PARXLV22, konta Nr. LV87PARX0012469710001. 

11.2.3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā izdošanas brīdi un nav apstrīdams. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt 7 dienu laikā no šī lēmuma saņemšanas dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 
Adresēts: 1. nodokļa maksātājam; 2. Latgales apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam 

G.Rutkovskai ar ierakstīto vēstuli: prakses vieta: Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne, LV-4601. 

 

11.3. Pamatojoties uz LR likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Ciblas 

novada pašvaldība administrē nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši likumam “Par nekustamā 

īpašuma nodokli”. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 1.daļu, 2.daļu, V. D. ir reģistrēts 

Ciblas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas datu bāzē kā nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu „Dzelžgaļi”, Līdumnieku pagasts, Ciblas 

novads, kadastra Nr.6866 005 0097. 

V. D. aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par nekustamo īpašumu 

„Dzelžgaļi”, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr. 6866 005 0097, līdz 2015.gada 

23.februārim pašvaldības budžetā nav samaksājis kopsummā EUR 369,25 (trīs simti sešdesmit 

deviņi euro 25 centi). 

V. D. izsūtītie maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 2000.- 2014.gadam, 

saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.pantu un likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 37.1panta 2.daļu, netika apstrīdēti, kā arī netika iesniegts pašvaldībā rakstisks pieteikums 

par to, ka maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņojumus. Tātad, aprēķinātās nodokļa summas 

nodokļa maksātājam ir zināmas un par to nav strīda. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 1.daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļa 

maksātāja pienākums ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus, un likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir 

atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. 



Ņemot vērā, ka V. D. savu ar likumu uzlikto pienākumu maksāt nekustamā īpašuma nodokli 

pilnā apmērā likumā noteiktajos termiņos nav pildījis, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta 2.daļu, maksātājam tika aprēķināta nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā 

pamatparāda summas 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, kas uz 2015.gada 23.februārim sastāda 

kopsummā EUR 150,61 (simts piecdesmit euro 61 centi). 

2014.gada 15.decembrī V. D. tika izsūtīts brīdinājums Nr.1.9/157 par nodokļu parāda 

apmaksu pēc mums norādītās adreses. 

Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī to, ka V. D. līdz šim brīdim nav nomaksājis nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu labprātīgi, V. D. par nekustamo īpašumu 

„Dzelžgaļi”, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr. 6866 005 0097, Ciblas novada 

pašvaldības budžetam uz 2015.gada 23.februāri jānomaksā aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis 

EUR 369,25 apmērā, t.sk.: nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds – EUR 218,64, 

nokavējuma nauda – EUR 150,61. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18. panta pirmās daļas 11. punktu, 

Pašvaldībai kā nodokļu administrācijai pienākums piedzīt likumā noteiktajā termiņā nenomaksāto 

Pašvaldībai piekrītošo nodokļu parādu, soda naudas un citus valsts noteiktos maksājumus bezstrīda 

kārtībā, tādējādi Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmās daļas izpratnē lēmums daļā par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligātu administratīvo aktu, un tā 

izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1.panta 5.punktu, 18.panta 1.daļas 

11.punktu, 26.pantu, 37.1 panta 1.daļu, likuma ,“Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 2.daļu, 

3.daļu, Administratīvā procesa likuma 70.panta 1.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav,  ATTURAS- 1 - Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

 
11.3.1. Piedzīt bezstrīda kārtībā no V. D. par nekustamo īpašumu „Dzelžgaļi”, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6866 005 0097, nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

uz 2015.gada 23.februāri sastāda kopsummā EUR 369,25 (trīs simti sešdesmit deviņi euro 

25centi), t.sk. 

11.3.1.1. nodokļa par nekustamo īpašumu pamatparāds – EUR 218,64 (divi simti 

astoņpadsmit euro 64 centi.); 

11.3.1.2. nokavējuma nauda – EUR 150,61 (simts piecdesmit euro 61 centi) 

nokavējuma naudu 0,05 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa pamatsummas par 

katru kavējuma dienu pēc stāvokļa uz 23.02.2015.,piedziņu vēršot uz parādnieka naudas 

līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

11.3.2. Nodokļa maksājumu jāiemaksā Ciblas novada pašvaldības, reģ.Nr.90000041258, bankas 

kontā: AS “Citadele banka”, bankas kods PARXLV22, konta Nr. LV87PARX0012469710001. 

11.3.3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā izdošanas brīdi un nav apstrīdams. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt 7 dienu laikā no šī lēmuma saņemšanas dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 



Adresēts: 1. nodokļa maksātājam; 2. Latgales apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam 

G.Rutkovskai ar ierakstīto vēstuli: prakses vieta: Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne, LV-4601. 
 

11.4. Pamatojoties uz LR likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, Ciblas 

novada pašvaldība administrē nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši likumam “Par nekustamā 

īpašuma nodokli”. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 1.daļu, 2.daļu, V. V. ir reģistrēts 

Ciblas novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas datu bāzē kā nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu „Pamalas”, Līdumnieku pagasts, Ciblas 

novads, kadastra Nr.6866 007 0085. 

V. V. aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par nekustamo īpašumu 

„Pamalas”, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6866 007 0085, līdz 2015.gada 

23.februārim pašvaldības budžetā nav samaksājis kopsummā EUR 531,35 (pieci simti trīsdesmit 

viens euro 35 centi). 

V. V. izsūtītie maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 2011.-2014.gadam, 

saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.pantu un likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 37.1panta 2.daļu, netika apstrīdēti, kā arī netika iesniegts pašvaldībā rakstisks pieteikums 

par to, ka maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņojumus. Tātad aprēķinātās nodokļa summas 

nodokļa maksātājam ir zināmas un par to nav strīda. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 1.daļas 2.punkts nosaka, ka nodokļa 

maksātāja pienākums ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus, un likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 1.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir 

atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. 

Ņemot vērā, ka V. V. savu ar likumu uzlikto pienākumu maksāt nekustamā īpašuma nodokli 

pilnā apmērā likumā noteiktajos termiņos nav pildījis, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta 2.daļu, maksātājam tika aprēķināta nokavējuma nauda no laikā nenomaksātā 

pamatparāda summas 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, kas uz 2015.gada 23.februārim sastāda 

kopsummā EUR 117,23 (simts septiņpadsmit euro 23 centi). 

2014.gada 15.decembrī V. V. tika izsūtīts brīdinājums Nr.1.9/149 par nodokļu parāda 

apmaksu pēc mums norādītās adreses. 

Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī to, ka V. V. līdz šim brīdim nav nomaksājis nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu labprātīgi, V. V. par nekustamo īpašumu „Pamalas”, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6866 007 0085, Ciblas novada pašvaldības budžetam uz 

2015.gada 23.februāri jānomaksā aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis EUR 531,35 apmērā, 

t.sk.: nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds – EUR 414,12, nokavējuma nauda – EUR 

117,23. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18. panta pirmās daļas 11. punktu, 

Pašvaldībai kā nodokļu administrācijai pienākums piedzīt likumā noteiktajā termiņā nenomaksāto 

Pašvaldībai piekrītošo nodokļu parādu, soda naudas un citus valsts noteiktos maksājumus bezstrīda 

kārtībā, tādējādi Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmās daļas izpratnē lēmums daļā par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu uzskatāms par obligātu administratīvo aktu, un tā 

izdošanai nav nepieciešams izvērtēt lietderības apsvērumus. 



Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1.panta 5.punktu, 18.panta 1.daļas 

11.punktu, 26.pantu, 37.1 panta 1.daļu, likuma ,“Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 2.daļu, 

3.daļu, Administratīvā procesa likuma 70.panta 1.daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns 

PRET- nav,  ATTURAS- 1 - Aleksejs Ivanovs, DOME NOLEMJ: 

 
11.4.1. Piedzīt bezstrīda kārtībā no V. V. par nekustamo īpašumu „Pamalas”, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads, kadastra Nr.6866 007 0085, nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

uz 2015.gada 23.februāri sastāda kopsummā EUR 531,35 (pieci simti trīsdesmit viens euro 35 

centi), t.sk. 

11.4.1.1. nodokļa par nekustamo īpašumu pamatparāds – EUR 414,12 (četri simti četrpadsmit 

euro 12 centi.); 

11.4.1.2. nokavējuma nauda – EUR 117,23 (simts septiņpadsmit euro 23 centi) nokavējuma 

naudu 0,05 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa pamatsummas par katru 

kavējuma dienu pēc stāvokļa uz 23.02.2015.,piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem 

un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

11.4.2. Nodokļa maksājumu jāiemaksā Ciblas novada pašvaldības, reģ.Nr.90000041258, bankas 

kontā: AS “Citadele banka”, bankas kods PARXLV22, konta Nr. LV87PARX0012469710001. 

11.4.3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā izdošanas brīdi un nav apstrīdams 

 
Lēmumu var pārsūdzēt 7 dienu laikā no šī lēmuma saņemšanas dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 
Adresēts: 1. nodokļa maksātājam; 2. Latgales apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam 

G.Rutkovskai ar ierakstīto vēstuli: prakses vieta: Atbrīvošanas aleja 93A, Rēzekne, LV-4601. 

 

12. § 

Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot SIA ‘’ALEKSANDRS M’’, reģ. Nr. LV42403026486, valdes locekļa ALEKSANDRA 

MIŠKĀNA 2015.gada 24.februāra iesniegumu par zemes vienības nomas tiesību pārtraukšanu, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2. punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, Aleksejs 

Ivanovs, PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
12.1. Pārtraukt SIA ‘’ALEKSANDRS M’’, reģ. Nr. LV42403026486, zemes nomas tiesības uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0504 1,8 ha platībā, 6844-005-0153 4,4 ha 

platībā, 6844-006-0179 5,3 ha platībā, 6890-004-0144 1,5 ha platībā nomu un izdarīt 

grozījumus 01.10.2014. zemes nomas līgumā. 



12.2. Pārtraukt SIA ‘’ALEKSANDRS M’’, reģ. Nr. LV42403026486, zemes nomas tiesības uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890-003-0158 2,1 ha platībā nomu un izdarīt 

grozījumus 06.05.2014. zemes nomas līgumā. 

 
 

13. § 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot SIA TV ‘’Profy’’, reģistrācijas Nr. 42403036893, 24.02.2015. iesniegumu par nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa maiņu, pamatojoties uz 20.06.2006. MK noteikumu nr. 496 ‘’Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība’’ 17., 18., 19., 25., 30. punktu, saskaņā ar Ciblas novada pašvaldības 2012. gada 

saistošajiem noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, Aleksejs 

Ivanovs, PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Nekustamajam īpašumam ‘’Sīpoliņi’’ ar kadastra nr. 6844-004-0440 lietošanas mērķi – 0101 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība mainīt uz lietošanas mērķi 

- 0601- Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

 
14. § 

Par pārskata ‘’Par komunālās saimniecības darbību 2014. gadā’’ apstiprināšanu 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks Astičs, 

Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, Aleksejs 

Ivanovs, PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt pārskatu ‘’Par komunālās saimniecības darbību 2014. gadā’’ saskaņā ar 

pielikumu. 

 

15.§ 

Par pamatpakalpojumu pamatsummas apstiprināšanu 

/I.Sprudzāne/ 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Ēriks 

Astičs, Aivars Rikums, Inese Birska, Aldis Tihovskis, Olga Maļavkina, Viesturs Rancāns, Aleksejs 

Ivanovs, PRET- nav, ATTURAS- nav, DOME NOLEMJ: 



Apstiprināt pamatpakalpojumu pamatsummas; 

Pakalpojumu veids Mērvienība Pamatsumma PVN21 % Kopā 

EUR 

Fiziskās un juridiskās 

personas 

    

Īres maksa par 1 kopplatības m2 0,11 0,00 0,11 

Ūdens piegāde no 1 cilvēka 3,29 0.69 3.98 

Kanalizācijas pakalpojumi no 1 cilvēka 2.36 0.49 2.85 

Kanalizācijas atkritumu 
izvešana 

par 1 mucu 8.26 1,74 9,99 

Sadzīves 
Atkritumu izvešana 

no 1 cilvēka c.Blonti 1,57 0.3З 1.90 

Sadzīves 
atkritumu izvešana 

no 1 cilvēka c. 
Pušmucova 

1,57 0.33 1.90 

Sadzīves 
atkritumu izvešana 

no 1 cilvēka c. 
Lucmuiža 

1.16 0.24 1.40 

Sadzīves 
atkritumu izvešana 

no 1 cilvēka c. 
Līdumnieki 

2.23 0.47 2.70 

Sadzīves 
atkritumu izvešana 

no 1 cilvēka c.Cibla 2.15 0.45 2.60 

Sadzīves 
atkritumu izvešana 

no 1 cilvēka 
c.Felicianova 

1.16 0.24 1.40 

Fiziskās un juridiskās 

personas 

    

Ūdens piegāde Pēc skait.par 1m3 0.66 0.14 0,80 

Kanalizācijas pakalpojumi pēc skait.par 1m3 0.47 0.10 0.57 

 

 

Sēdi beidz plkst. 17.00 

 

Sēdi vadīja Juris Dombrovskis 

 

Sēdi protokolēja Ināra Soprāne 

 

Sēdes protokols parakstīts 2015. gada 05. martā 


